CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
RUA LEONfLIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPE/CE
CNPJ Ne 12477956/0001-68 - CGF N̂  06.920.385-7 - TEL 88 3530 1246 - 88 3530 1697

INDICAÇÃO 113/2017

Excelentíssimo Senhor
ROBERTO GUEDES ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Araripe-CE
Senhoras e Senhores Vereadores

A vereadora que abaixo subscreve, amparada pela Legislação Vigente, em especial o
artigo 99 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, venho mui respeitosamente à
presença de Vossa Excelência, solicitar que após a tramitação Regimental, seja
encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a presente proposição:

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura a
presente Indicação:

1. Que seja efetuada a limpeza dos seguintes açudes:

a) Açude Público do Sítio Baixa Grande;
b) Açude Público do Urubu situado no Sítio Várzea, ambos localizados no Distrito de

Brejinho, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A execução da pleiteada INDICAÇÃO é de grande valia, pois se aproxima o período
invernoso, daí vem à necessidade de mantermos os reservatórios limpos, principalmente
os açudes públicos que tem maior capacidade de armazenamento de água, atendendo
assim a necessidade da população. Com a retirada da lama e outras sujeiras do leito dos
mesmos será captada um maior volume de água.

Portanto Senhoras e Senhores Vereadores, não existe nada mais justo do que
aprovarmos a presente matéria.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 29 de novembro^de 2017.

^^^f\/! V E R ^ ^ A ^ N T A S C U ^ E / ^ E Í T O ^ - ^

íí2i ' Vereadora 2017-2020

E-mail: camaraararipe@hotmail.com - Site: www.cmararipe.ce.gov.br